Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimel1t0r.":,,:,"_~•.......•..•. _
Estado de São Paulc Câmara Municipal de VotoranUm

Visto

17 DEZ. 2018Ofício n° 944/18 CM

Bruno MartiJs de Almeida
Presidente

Votorantim, 12 de Dezembro de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 844/18, datado em 27 de
novembro de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n° 335/18, de autoria do
nobre vereador Adalberto Leme de Oliveira, apresentado durante a 41 a Sessão Ordinária, da 2a

Sessão Legislativa, da l3a Legislatura, realizada em 27 de novembro de 2018, em resposta a
solicitação, informamos:

a) Quando ocorre queda de energia ou manutenção na
rede elétrica que deve ser avisada com antecedência pela CPFL, a unidade deve separar e
relacionar os imunobiológicos em estoque e armazenados em caixas térmicas para serem
retirados pela Vigilância Epidemiológica. Em relação ao Departamento de Vigilância Sanitária,
quando ocorre manutenção na rede é relacionado os imonubiológicos em estoque e
armazenados em alguma UBS.

b) Quanto ao gerador, não possuímos em nenhuma
unidade. Está em andamento a aquisição de um gerador para a salada de vacinas da Vigilância
Epidemiológica;

c) Quanto ocorre queda de energia em horário comercial
é realizado o que foi informado ao item "a'\ Fora deste ou em finais de seman~vquem soluciona
o problema é a Coordenação de cada UBS/ESF.

Pref/ito Municipal!
f - ~_ t

Excelentíssimo Senhor
BRUNO MARTINS DE ALMEIDA . li

DD. Presidente da Câmara Municioal de Vótorarttim/SP
/,é/ ',V